Nombre: GRIMALDO TORRES ELIAS
Potencia: 14.14 kW
Tarifa: GDMTO

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 7 deJulio de 2025
Numero de Servicio: 375721011317

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,837 kWh ypagasaCFE $6,109
TU PRODUCCION CON 23 PANELES 1,856 kwh ypagasaCFE  ¢q10
TE AHORRARAS 85.10 7, AL MES $ 5,199 en pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$73,312.00 MXN $10,915.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
3.3 ANOS 615 W 23

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.1%

Tu ahorro
economico anual

$62,397.00 MXN

AREA

64.4m°’




7%

PANELES SOLARES
Propuesta 1 7 de Julio de 2025 22 de Julio de 2025
Folio No # 20250331 -
GRIMALDO TORRES ELIAS
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

23 Longi Solar Hi-MO X6 615W -

1 Solis Inverter 10 kW -

23 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

23 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $207,000.00

TOTAL (MXN) $207,000.00

Esta cotizacidn tiene vigencia de 15 dias. El comprador pagara 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalacion.

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r |

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 73,312.00 $10,915.00 $0.00 $ 62,397.00 $ 62,397.00 $ -144,603.00
2 $ 75,511.36 $11,242.45 $ 0.00 $ 64,268.91 $ 64,268.91 $-80,334.09
3 $77,776.70 $11,579.72 $0.00 $66,196.98 $ 66,196.98 $ -14,137.11
4 $ 80,110.00 $11,927.12 $0.00 $68,182.89 $ 68,182.89 $ 54,045.77
5 $ 82,513.30 $12,284.93 $0.00 $70,228.37 $70,228.37 $124,274.15
6 $ 84,988.70 $12,653.48 $ 0.00 $72,335.22 $72,335.22 $196,609.37
7 $ 87,538.36 $13,033.08 $0.00 $ 74,505.28 $74,505.28 $ 271,114.65
8 $ 90,164.51 $ 13,424.07 $0.00 $76,740.44 $76,740.44 $ 347,855.09
9 $92,869.45 $13,826.80 $0.00 $79,042.65 $79,042.65 $ 426,897.75
10 $ 95,655.53 $14,241.60 $ 0.00 $ 81,413.93 $ 81,413.93 $508,311.68
1 $98,525.20 $14,668.85 $0.00 $ 83,856.35 $ 83,856.35 $592,168.03
12 $101,480.95 $15,108.91 $ 0.00 $ 86,372.04 $ 86,372.04 $ 678,540.07
13 $104,525.38 $15,562.18 $0.00 $ 88,963.20 $ 88,963.20 $767,503.27
14 $107,661.14 $16,029.05 $0.00 $91,632.10 $91,632.10 $ 859,135.37
15 $110,890.98  $16,509.92 $0.00 $ 94,381.06 $ 94,381.06 $953,516.43
16 $ 114,217.71 $17,005.21 $0.00 $97,212.49 $97,212.49 $1,050,728.92
17 $117,644.24 $17,515.37 $0.00 $100,128.87 $100,128.87 $1,150,857.79
18 $121,173.57 $18,040.83 $ 0.00 $103,132.73 $103,132.73 $1,253,990.52
19 $124,808.77 $18,582.06 $0.00 $106,226.72 $106,226.72 $1,360,217.24
20 $128,553.04 $19,139.52 $ 0.00 $109,413.52 $109,413.52 $1,469,630.76
21 $132,409.63 $19,713.70 $0.00 $112,695.92 $112,695.92 $1,582,326.68
22 $136,381.92 $20,305.12 $ 0.00 $116,076.80 $116,076.80 $1,698,403.48
23 $140,473.37 $20,914.27 $0.00 $ 119,559.10 $119,559.10 $1,817,962.58
24 $144,687.57 $ 21,541.70 $0.00 $123,145.88 $123,145.88 $1,941,108.46
25 $149,028.20 $22,187.95 $0.00 $126,840.25 $126,840.25 $2,067,948.72

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $207,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
2,500,000
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©MErATAGH

PANELES SOLARES
Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

2,124 KWh

Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Mowv Diciembre Enero Febrero Marzo Abril

Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril

Generacién de energia 2,183.8 2,063.9 2,139.9 2,100.3 1,826.0 1,956.5 1,981.3 1,910.4 1,825.9 2,048.8 2,054.5 2,204.0

Consumo actual

2,854.0 1,987.0 1,805.0 2,201.0 1,748.0 1,794.0 1,782.0 1,412.0 1,380.0 1,452.0 1,775.0 1,853.0

@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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